令和 7 年  月 日

保護者様

大阪府立布施工科高等学校

令和 8 年度デュアルシステムの参加申込について

平素より、本校の教育活動にご理解ご支援をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本校では下記のとおりデュアルシステム実習（選択科目として希望制）を行います。

 つきましては、参加申込書に必要事項をご記入のうえ、  月  日（ ）までに担任へご提出いた

だきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 目 的   ・地域の高度な技術や、特色のある技術を経験することにより、地域産業への理

解を深め、担い手としての意識の向上を図る。

・学校生活で身に付けた専門分野の知識、技術・技能を、実際の生産現場で活用す

る体験を通して、応用する力や思考力の向上をめざす。

・社会生活、職業生活を営むうえでのマナーや礼儀などの大切さを実体験で学ぶ機

会を設け、コミュニケーション能力、人間性を育成する。

２ 実 施 企 業   デュアルシステム実施企業のうち希望する１社

３ 実 施 日 時   授業にて通年で実施［「選択科目 3 時間＋課題研究３時間」（計６時間）］

毎週１日、１～６限

自宅から直接出社し、放課後も含めて企業で１日の実習を行い、退勤・帰宅する

４ 実施予定数   各企業２人程度（全体で 20 社に 40 人程度）

５ 交 通 手 段   自転車・電車・バスでの移動[費用は自己負担となります]

６ 担 当 教 員   企業ごとに担当を割り当て（別途生徒に通知）

７ 事前・事後学習   企業実習の事前指導・成果報告の指導を行います

８ そ の 他   実習中のケガ等につきましては、学校活動と同様に保険の対応をいたします

          別途配付の選択科目希望調査は「デュアルシステム」を希望して提出してください。

布施工科高等学校長 様 R8 デ ュ ア ル シ ス テ ム  参 加 申 込 書

 第２学年  系  組  番 名前          本人℡(      )       －

保護者名

緊急時連絡先 ℡(    )      －    （お名前          ）

【この様式は見本です】

フォームで参加希望調査をし、調整、内定した後に正式様式にて紙面で提出いただきます

実施可能企業の一覧に関しましては、classiのご案内の中のURLからご確認ください

切り取り

9 各チーム-1-②

【この様式は見本です】